
DESPACHO  HOMOLOGATÓRIO  –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP Nº 013/2023

Processo Administrativo n° 078/2023

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  FUTURA  E
PARCELADA  DE  MATERIAL  E  INSUMOS  DE  USO  MÉDICO-HOSPITALAR,
VISANDO  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE RIACHUELO/RN.

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

 

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Equipe de Pregão, referente ao Edital
do Pregão Eletrônico com SRP N0 013/2023, nos ditames da Lei
n0 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei Federal n0 8.666, de
21  de  junho  de  1993,  com  as  alterações  introduzidas
posteriormente, de acordo com o parecer daquela equipe que
escolheu a Proposta das Licitantes:

 

EMPRESA CNPJ/MF ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
MARCA /

FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

R$

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2023/08/17/despacho-homologatorio-pregao-eletronico-no-013-2023/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2023/08/17/despacho-homologatorio-pregao-eletronico-no-013-2023/


CEPALAB
LABORATORIOS

S.A
02.248.312/0001-44

23
APARELHO MONITOR PARA
GLICOSE (GLICOSÍMETRO)

KIT 240

MEDISING /
TIANJIN
EMPECS
MEDICAL
DEVICE

R$ 9,90

157

TIRA REAGENTE PARA
DETERMINAÇÃO DE

GLICOSE NO SANGUE
TOTAL, UTILIZANDO A

METODOLOGIA DE
BIOSENSOR (ANÁLISE
ELETROQUÍMICA) QUE

GARANTA A
ESPECIFICIDADE DO

MÉTODO, COM PERMISSÃO
DE UMA SEGUNDA GOTA DE
AMOSTRA NA MESMA TIRA,

NO MESMO TESTE.
EMBALAGEM COM 50

TIRAS. MESMA MARCA DO
KIT PARA HGT

 
CX

 
2400

MEDISING /
TIANJIN
EMPECS
MEDICAL
DEVICE

R$ 14,77

CIRURGICA
CERON

IMPORTADORA E
EXPORTADORA

DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES

E
VETERINARIOS
LTDA – EPP

18.258.209/0001-15

47
ESFINGMOMANÔMETRO
ANERÓIDE ADULTO P/

OBESO
UND 100 PREMIUM

R$
116,38

48
ESFINGMOMANÔMETRO

ANERÓIDE PEDIÁTRICO
UND 40 PREMIUM R$ 83,39

ERIMAR
INDUSTRIA E
COMERCIO DE

PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

11.463.608/0001-79 40

COMPRESSA P/ CAMPO
OPERATÓRIO, DIMENSÃO

50 X 45 CM, PACOTE COM
50 UNIDADES

 
PC

 
360

ERIMAX R$ 47,99

F WILTON
CAVALCANTE

MONTEIRO LTDA
07.055.280/0001-84

04
ÁLCOOL ETÍLICO 70% – 1

LITRO
L 7200 JALLES R$ 5,59

13

ABAIXADOR DE LÍNGUA,
EM MADEIRA, LISA,

ISENTA DE REBARBAS,
COM SUPERFÍCIE

DEVIDAMENTE ACABADA,
PACOTE COM 100

UNIDADES.

 
PC

 
500

THEOTO R$ 5,40

14

AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL, CÂNULA EM
AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE
FINA, SILICONIZADA,

ESTÉRIL, 20 MM X 0,55
MM.

 
UND

 
24000

SOLIDOR R$ 0,06

15

AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL, CÂNULA EM
AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE
FINA, SILICONIZADA,

ESTÉRIL, 25MM X 0,7MM.

 
UND

 
24000

SOLIDOR R$ 0,06

16

AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL,CÂNULA EM
AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE
FINA, SILICONIZADA,

ESTÉRIL, 25MM X 0,8MM.

 
UND

 
24000

SOLIDOR R$ 0,06

17

AGULHA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL,CÂNULA EM
AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE
FINA, SILICONIZADA,

ESTÉRIL, 40MM X
12,0MM.

 
UND

 
24000

SOLIDOR R$ 0,06

19

ALGODÃO HIDRÓFILO EM
ROLO, MACIO

ABSORVENTE, ISENTO DE
IMPUREZAS ENVOLVIDO EM

PAPEL ESPECIAL,
INTERFOLHADO, COM 250

G.

UND 800 NEVOA R$ 7,10

27
CATETER P/OXIGENIO
TIPO OCULOS ADULTO

UND 3600 MARK MED R$ 0,99

42
ELETRODO DESCARTAVEL

P/ ECG
UND 4800 MAXICOR R$ 0,24

46
ESFINGMOMANÔMETRO
ANERÓIDE ADULTO

UND 100 ACCUMED R$ 63,79

50
ESPARADRAPO

IMPERMEAVEL 10 X 4,5
CM

RL 2400 MISSNER R$ 8,09

52

ESPÁTULA DE AYRES EM
MADEIRA, LISA, ISENTA

DE REBARBAS, COM
SUPERFÍCIE DEVIDAMENTE
ACABADA, PACOTE COM

100 UNIDADES.

 
PC

 
600

THEOTO R$ 7,84

56 ESTETOSCÓPIO UND 100 ACCUMED R$ 13,49

62 FITA AUTOCLAVE RL 480 EUROCELL R$ 4,30

93
PAPEL GRAU CIRURGICO

30X100
RL 240 CIEX

R$
125,99

95 SAPATILHA DESCARTAVEL UND 6000 HN DESC R$ 0,07

96 SCALP 19 UND 2400 SOLIDOR R$ 0,27

100 SCALP 27 UND 3000 SOLIDOR R$ 0,25

147 SONDA URETRAL N° 08 UND 3000 BIOBASE R$ 0,62

148 SONDA URETRAL N° 10 UND 4800 BIOBASE R$ 0,57

149 SONDA URETRAL N° 12 UND 6000 BIOBASE R$ 0,61

KANIA
COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA – EPP

41.836.567/0001-80

68
FRALDA INFANTIL “GG” –
PACOTE COM NO MÍNIMO

DE 12 UNIDADES
PC 500 LIFE KIDS R$ 12,60

70
FRALDA INFANTIL “P” –
PACOTE COM NO MÍNIMO

DE 12 UNIDADES
PC 500 LIFE KIDS R$ 10,90

INFINITI
CONFECCAO
LTDA – EPP

23.829.339/0001-09 88
MASCARA CIRURGICA

DESCARTAVEL CX C/50
CX 3600 PROPRIA R$ 3,96

MCW PRODUTOS
MEDICOS E

HOSPITALARES
LTDA

94.389.400/0001-84

53

ESPÉCULO GINECOLÓGICO,
NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO,
APIROGÊNICO, EMBALADO

INDIVIDUALMENTE,
TAMANHO G.

 
UND

 
2400

KOLPLAST R$ 1,41

54

ESPÉCULO GINECOLÓGICO,
NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO,
APIROGÊNICO, EMBALADO

INDIVIDUALMENTE,
TAMANHO M.

 
UND

 
3600

KOLPLAST R$ 1,09

55

ESPÉCULO GINECOLÓGICO,
NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO,
APIROGÊNICO, EMBALADO

INDIVIDUALMENTE,
TAMANHO P.

UND 3600 KOLPLAST R$ 1,04

MEDICAL
MERCANTIL DE
APARELHAGEM
MEDICA LTDA

10.779.833/0001-56

109
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 12

UND 4800 MEDSONDA R$ 0,78

113
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL Nº 08

UND 2400 MEDSONDA R$ 0,71

114
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL Nº 10

UND 2400 MEDSONDA R$ 0,73

151 SONDA URETRAL N° 16 UND 2400 MEDSONDA R$ 0,90

152 SONDA URETRAL N° 18 UND 2400 MEDSONDA R$ 0,93

NACIONAL
COMERCIO E

REPRESENTACAO
LTDA – ME

18.588.224/0001-21

09

DETERGENTE LÍQUIDO
ENZIMÁTICO,

CONCENTRADO, PARA
LIMPEZA DE

INSTRUMENTAL
CIRÚRGICO,COM 3

ENZIMAS – FRASCO 1000
ML

 
L

 
240

PROLINK R$ 26,33

18

AGULHA INTRADERMICA,
ESTÉRIL, CONFECCIONADA

EM POLIPROPILENO
TRANSLÚCIDO, ATÓXICO,
COM GRADUAÇÃO EXTERNA,

DESCARTÁVEL PARA
INSULINA 13MM X 0,45MM

 
UND

 
40000

TKL R$ 0,07

71
KIT NEBULIZACAO AR
COMPRIMIDO INFANTIL

KIT 24 DARU R$ 14,00

89
MASCARA DE VENTURI P/

PEDIATRIA
UND 12 ADVANTIVE R$ 10,00



NATAL CLEAN
DISTRIBUIDORA

LTDA – ME
40.377.382/0001-91

01

LENÇOL DE PAPEL
DESCARTÁVEL

HOSPITALAR, 70 CM X 50
MTS

RL 600 SERIDO R$ 8,50

02

LENÇOL DE PAPEL
DESCARTÁVEL

HOSPITALAR, 50 CM X 50
MTS

RL 600 SERIDO R$ 6,05

03
ÁLCOOL ABSOLUTO P.A.

99,7% – 1 LITRO
L 480 JALLES R$ 12,99

05
ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70%
EM FRASCO DE 1 LITRO

FR 7200 JALLES R$ 7,80

11
IODOPOVIDONA 10%
SOLUÇÃO TÓPICA –
FRASCO 1 LITRO.

L 360 VICPHARMA R$ 33,00

12

ABAIXADOR DE LÍNGUA,
EM MADEIRA, LISA,

ISENTA DE REBARBAS,
COM SUPERFÍCIE

DEVIDAMENTE ACABADA,
PACOTE COM 100

UNIDADES.

 
PC

 
500

VICPHARMA R$ 33,00

20

ALGODÃO HIDRÓFILO EM
ROLO, MACIO

ABSORVENTE, ISENTO DE
IMPUREZAS ENVOLVIDO EM

PAPEL ESPECIAL,
INTERFOLHADO, COM 500

G.

UND 800 NEVOA R$ 12,80

24

ATADURA DE CREPOM TIPO
I (CONFORME NBR

14.056/2002), MEDINDO
10 CM DE LARGURA X 1,8

METROS DE
COMPRIMENTO(RE-POUSO).

EMBALADA
INDIVIDUALMENTE,

CONSTANDO EXTERNAMENTE
DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO,
CONFORME RDC 185 DE
22/10/2001(ANVISA) E
PORTARIA 106/2003 DO

INMETRO

 
UND

 
18000

ANAPOLIS R$ 0,41

25

ATADURA DE CREPOM TIPO
I (CONFORME NBR

14.056/2002), MEDINDO
15 CM DE LARGURA X 1,8

METROS DE
COMPRIMENTO(RE-POUSO).

EMBALADA
INDIVIDUALMENTE,

CONSTANDO EXTERNAMENTE
DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO,
CONFORME RDC 185 DE
22/10/2001(ANVISA) E
PORTARIA 106/2003 DO

INMETRO

 
UND

 
18000

ANAPOLIS R$ 0,53

26

ATADURA DE CREPOM TIPO
I (CONFORME NBR

14.056/2002), MEDINDO
20 CM DE LARGURA X 1,8
METROS DE COMPRIMENTO
(RE-POUSO). EMBALADA

INDIVIDUALMENTE,
CONSTANDO EXTERNAMENTE

DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,

CONFORME RDC 185 DE
22/10/2001 (ANVISA) E
PORTARIA 106/2003 DO

INMETRO

 
UND

 
18000

ANAPOLIS R$ 0,63

32
COLETOR DE URINA

SISTEMA ABERTO 2000 ML
( TIPO SACO)

UND 12000 MARKMED R$ 0,40

33
COLETOR DE URINA
SISTEMA FECHADO

UND 1200 TOP MED R$ 3,30

34
COLETOR PERFURO
CORTANTE 13L

UND 1000 DESCARBOX R$ 4,80

35
COLETOR PERFURO

CORTANTE 7L
UND 1000 DESCARBOX R$ 3,60

37

 
COMPRESSA DE GAZE 7,5

X 7,5 – ESTÉRIL –
PACOTE C/ 10 UNIDADES

11 FIOS.

 
PC

 
24000

ANAPOLIS R$ 0,44

38

COMPRESSA DE GAZE 7,5
X 7,5 – NÃO ESTÉRIL –
PACOTE C/ 500 UNIDADES

11 FIOS.

 
PC

 
3600

ANAPOLIS R$ 13,90

39

COMPRESSA DE GAZE
HIDRÓFILA EM ROLO, 8

DOBRAS, 11 FIO
CIRÚRGICOS/CM 91 M X

91 CM

 
RL

 
3600

ANAPOLIS R$ 27,00

43
EQUIPO MACROGOTAS COM

INJETOR LATERAL
UND 12000 TKL R$ 0,62

49
ESPARADRAPO

ANTIALERGICO 10 X 4,5
CM

RL 2400 CIEX R$ 5,58

51
ESPARADRAPO

IMPERMEAVEL 5 X 4,5 CM
RL 1200 CIEX R$ 5,48

63

FRALDA GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL, C/FLOC-
GEL PROTETOR, TAMANHO

G. PACOTE COM NO
MÍNIMO DE 7 UNIDADES.

PC 500 CONFORTCARE R$ 11,80

64

FRALDA GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL, C/FLOC-
GEL PROTETOR, TAMANHO

EG. PACOTE COM NO
MÍNIMO DE 7 UNIDADES

PC 500 CONFORTCARE R$ 11,80

65

FRALDA GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL, C/FLOC-
GEL PROTETOR, TAMANHO

M. PACOTE COM NO
MÍNIMO DE 7 UNIDADES.

PC 500 CONFORTCARE R$ 11,70

66

FRALDA GERIÁTRICA
DESCARTÁVEL, C/FLOC-
GEL PROTETOR, TAMANHO

P. PACOTE COM NO
MÍNIMO DE 7 UNIDADES.

PC 500 CONFORTCARE R$ 11,70

67
FRALDA INFANTIL “G” –
PACOTE COM NO MÍNIMO

DE 12 UNIDADES
PC 500 CONFORTCARE R$ 11,60

69
FRALDA INFANTIL “M” –
PACOTE COM NO MÍNIMO

DE 12 UNIDADES
PC 500 CONFORTCARE R$ 11,00

81

LANCETA DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADA EM AÇO

INOX, ATÓXICA,
APIROGÊNICA, PRONTA
PARA USO, COM PONTA,
ESTÉRIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM

PAPEL GRAU CIRÚRGICO.
CAIXA COM 200

UNIDADES.

 
CX

 
500

MEDLEVERSON R$ 5,90

82 LUVA CIRURGICA N° 7.0 PAR 12000 MEDIX R$ 0,85

83 LUVA CIRURGICA N° 7.5 PAR 12000 MEDIX R$ 0,85

84 LUVA CIRURGICA N° 8.0 PAR 12000 MEDIX R$ 0,85

85
LUVA PARA PROCEDIMENTO

G CX C/100 UND
CX 4800 MEDIX R$ 11,50

86
LUVA PARA PROCEDIMENTO

M CX C/100 UND
CX 4800 MEDIX R$ 11,50

87
LUVA PARA PROCEDIMENTO

P CX C/100 UND
CX 4800 MEDIX R$ 11,50

90
PAPEL GRAU CIRURGICO

10X100
RL 240 CIEX R$ 41,00

91
PAPEL GRAU CIRURGICO

15X100
RL 240 CIEX R$ 62,00

92
PAPEL GRAU CIRURGICO

20X100
RL 240 CIEX R$ 83,00

94
PAPEL GRAU CIRURGICO

40X100
RL 120 CIEX

R$
177,00

97 SCALP 21 UND 24000 MEDIX R$ 0,21

98 SCALP 23 UND 24000 MEDIX R$ 0,21

99 SCALP 25 UND 12000 MEDIX R$ 0,21

101
SERINGA DESC. 01ML
C/AGULHA 13 X 4,5

UND 60000 SR R$ 0,17

102
SERINGA DESC. 03ML
C/AGULHA 25 X 7

UND 36000 SR R$ 0,18

103
SERINGA DESC. 03ML
C/AGULHA 20 X 5,5

UND 48000 SR R$ 0,35

104
SERINGA DESC. 05ML
C/AGULHA 25 X 7

UND 48000 SR R$ 0,21

105
SERINGA DESC. 10ML
C/AGULHA 25 X 7

UND 48000 SR R$ 0,31

106
SERINGA DESC. 20ML
C/AGULHA 25 X 7

UND 48000 SR R$ 0,45



PADRAO
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
PADRE CALLOU

LTDA

09.441.460/0001-20

08
CLOREXIDINA ALCOÓLICA

5%
L 120 RIOQUIMICA R$ 20,16

120
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

16
UND 1000 LAMEDID R$ 2,40

121
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

18
UND 1000 TKL R$ 2,40

122
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

20
UND 1000 TKL R$ 2,40

150 SONDA URETRAL N° 14 UND 3000 FOYOMED R$ 0,75

155

AVENTAL DESCARTAVEL EM
TNT – GOLA CARECA

FECHADA. USO CLÍNICO E
AMBULATORIAL, SAÚDE,
ENTRE OUTROS. MANGA

LONGA COM ELÁSTICO NO
PUNHO. MALEÁVEL,

TAMANHO ÚNICO. COM
TIRAS EXTERNAS PARA
AMARRAR NO PESCOÇO E
CINTURA. DESCARTÁVEL.

CARACTERÍSTICAS;
MEDIDAS: 1,15 X 1,40

(ALT. X LARG.).
MATERIAL:

POLIPROPILENO 100%
TNT. COR: BRANCO.
GRAMATURA: 30.

UND 5000 BELIFE R$ 2,08

PHOSPODONT
LTDA

04.451.626/0001-75

06 CLOREXIDINA AQUOSA 20% L 240 RIOQUIMICA R$ 24,26

07
CLOREXIDINA DEGERMANTE

2%
L 240 RIOQUIMICA R$ 17,33

10
GEL PARA

ULTRASSONOGRAFIA/ECG
1KG

L 240 FORTSAN R$ 6,01

28 COLAR CERVICAL G UND 30 SS RESGATES R$ 18,61

29 COLAR CERVICAL M UND 30 SS RESGATES R$ 18,50

30 COLAR CERVICAL P UND 30 SS RESGATES R$ 18,55

36
COLETOR UNIVERSAL NÃO

ESTERIL
UND 3600 CRAL PLAST R$ 0,29

74
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°10 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 27,44

75
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°11 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 27,62

76
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°15 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 27,62

77
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°21 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 27,49

78
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°23 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 27,61

79
LÂMINA DE BISTURI

ESTÉRIL N°24 CAIXA COM
100

CX 30 MEDIX LTDA R$ 28,27

80
LAMINA P/MICROSCOPIA
FOSCA, 25X75MM CAIXA

COM 50 UNIDADES

 
CX

 
300

MEDIX LTDA R$ 5,98

107
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 04

UND 300 MARK MED R$ 0,66

108
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 06

UND 300 MARK MED R$ 0,93

110
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 14

UND 500 MARK MED R$ 0,87

111
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 16

UND 500 MARK MED R$ 1,25

112
SONDA ASPIRACAO
TRAQUEAL N° 18

UND 500 MARK MED R$ 1,42

115
SONDA ASPIRAÇAO
TRAQUEAL Nº 20

UND 300 MARK MED R$ 1,52

118
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

12
UND 300 MEDIX LTDA R$ 2,52

119
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

14
UND 500 MEDIX LTDA R$ 2,42

123
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

22
UND 1000 MEDIX LTDA R$ 2,42

125
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N° 18
UND 300 MARK MED R$ 1,18

126
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N° 20
UND 300 BIOBASE R$ 1,52

127
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 04
UND 300 BIOBASE R$ 0,66

128
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 06
UND 300 MARK MED R$ 0,93

129
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 08
UND 300 MARK MED R$ 1,00

130
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 10
UND 300 BIOBASE R$ 1,02

131
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 12
UND 300 MARK MED R$ 1,09

132
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 14
UND 300 MARK MED R$ 0,87

133
SONDA NASOGASTRICA

CURTA Nº 16
UND 300 MARK MED R$ 0,90

134
SONDA NASOGASTRICA

LONGA N° 18
UND 300 MARK MED R$ 1,42

135
SONDA NASOGASTRICA

LONGA N° 20
UND 300 MARK MED R$ 1,59

136
SONDA NASOGASTRICA

LONGA N° 22
UND 300 MARK MED R$ 1,69

137
SONDA NASOGASTRICA

LONGA N° 24
UND 300 MARK MED R$ 2,16

138
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 04
UND 300 MARK MED R$ 0,87

139
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 06
UND 300 MARK MED R$ 0,89

140
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 08
UND 300 MARK MED R$ 1,00

141
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 10
UND 300 MARK MED R$ 1,19

142
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 12
UND 300 MARK MED R$ 1,10

143
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 14
UND 300 MARK MED R$ 1,16

144
SONDA NASOGASTRICA

LONGA Nº 16
UND 300 MARK MED R$ 1,32

145 SONDA URETRAL N° 04 UND 500 MARK MED R$ 0,91

146 SONDA URETRAL N° 06 UND 500 MARK MED R$ 0,93

153 SONDA URETRAL N° 20 UND 500 MARK MED R$ 1,52

154 SONDA URETRAL N° 24 UND 500 MARK MED R$ 1,70

159
SACO PARA LIXO

INFECTANTE 50LTS PCT
C/100

PCT 240 RAVA PACK R$ 20,75

RDF –
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
PARA SAUDE

LTDA

12.305.387/0001-73

41

DISPOSITIVO PARA
CONEXÃO DE SOLUÇÕES
PARENTERAIS, EM DUAS
VIAS, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL. POLIFIX 2

VIAS

 
UND

 
12000

OLIMED R$ 0,63

45
ESCOVA CERVICAL
GINECOLOGICA

UND 12000 ADLIN R$ 0,25

158
TOUCA CIRURGICA

DESCARTAVEL
UND 12000 BOMBACK R$ 0,06

SAUDE
POTIGUAR

COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA – ME

42.877.232/0001-72

21

ALMOTOLIA EM PLÁSTICO
RÍGIDO, ÂMBAR, BICO
RETO, CAPACIDADE DE

250 ML

UND 120 J. PROLAB R$ 4,99

22

ALMOTOLIA EM PLÁSTICO
RÍGIDO, TRANSPARENTE,
BICO RETO, CAPACIDADE

DE250 ML

 
UND

 
120

J. PROLAB R$ 4,99

31
COLETOR DE URINA

UNISEX
UND 1200 CRALPLAST R$ 0,61

44 EQUIPO MICROGOTAS UND 2400 ABL R$ 1,16

61
FITA ADESIVA
HOSPITALAR

RL 480 CIEX R$ 4,12

116
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

08
UND 200 TOPMED R$ 2,88

117
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

10
UND 200 TOPMED R$ 2,88

124
SONDA FOLEY 02 VIAS N°

24
UND 500 TOPMED R$ 2,88

SUPERARMED
EQUIPAMENTOS

MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA – EPP

23.643.895/0001-88

72
KIT NEBULIZAÇÃO
OXIGENIO ADULTO

KIT 60
VITALGOLD/

ADULTO
R$ 13,99

73
KIT NEBULIZAÇÃO

OXIGENIO INFANTIL
KIT 60

VITALGOLD/
INFANTIL

R$ 13,99



WDFARMA
DISTRIBUIDORA

DE
MEDICAMENTOS
LTDA – EPP

36.393.228/0001-36

57
FIO NYLON 2-0 AG CORT

30MM
CX 36 SUPERMEDY R$ 33,99

58
FIO NYLON 3-0 AG CORT

30MM
CX 36 SUPERMEDY R$ 34,49

59
FIO NYLON 4-0 AG CORT

30MM
CX 36 SUPERMEDY R$ 34,39

60
FIO NYLON 5-0 AGULHA

26MM
CX 36 SUPERMEDY R$ 34,64

156
TERMOMETRO CLÍNICO

DIGITAL
UND 240

MEDLEVENSOHN,
INCONTERM

R$ 8,50

 

*Toda  documentação  referente  ao  processo  encontra-se
disponível  em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefei
tura-municipal-de-riachuelo-2343/rpe-013-2023-2023-244682)

 

Riachuelo/RN, 17 de agosto de 2023.

 

 

JOÃO BASÍLIO NETO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Nailton Maciel Leite da Fonseca
Código Identificador:8F64CB52

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/08/2023. Edição 3100
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031/2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
031/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
031/2020  REFERENTE  AO  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP  N°  023/2020,
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN
 

Circunstanciado  pelo  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  do
Município,  opinando  favoravelmente  com  a  ADESÃO  a  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° 023/2020, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
ALEGRE/RN, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  ELÉTRICO  PARA  ATENDIMENTO  DAS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS
URBANOS, venho RATIFICAR a contratação com a empresa: LAD
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
26.683.873/0001-30, totalizando o valor global estimado de R$
534.500,00 (quinhentos e trinta e quatro mil e quinhentos
reais) por um período de 12 (doze) meses.

 

Riachuelo/RN, 13 de julho de 2021.

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/07/13/termo-de-ratificacao-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-no-031-2020/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/07/13/termo-de-ratificacao-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-no-031-2020/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/07/13/termo-de-ratificacao-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-no-031-2020/


 

JOÃO BASÍLIO NETO

 

Prefeito Municipal

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL 006/2020 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-
SRP
Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, datado do dia 02 de
outubro de 2020, venho HOMOLOGAR o resultado da Licitação –
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  006/2020-SRP,  a  empresa:  POTYGUAR
REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 30.585.637/0001-58 para os itens 1 ao 59, 61,
62,  64  ao  73,  objetivando  contratação  de  empresa  para
aquisição futura e parcelada de material de higiene, limpeza e
descartáveis,  destinados  as  secretarias  da  administração

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/termo-de-homologacao-pregao-presencial-006-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/termo-de-homologacao-pregao-presencial-006-2020-srp/


municipal,  estando  de  acordo  com  os  preços  praticados  no
mercado e especificações do Edital.

 

Riachuelo/RN, em 02 de outubro de 2020.

 

MARA LOURDES CAVALCANTI

Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL 005/2020 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-
SRP
Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, datado do dia 02 de
outubro de 2020, venho HOMOLOGAR o resultado da Licitação –
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  005/2020-SRP  a  empresa:  POTYGUAR
REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
(MF)  sob  o  nº  30.585.637/0001-58  para  os  itens  1  ao  47,

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/termo-de-homologacao-pregao-presencial-005-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/termo-de-homologacao-pregao-presencial-005-2020-srp/


objetivando a aquisição futura e parcelada de pneus, câmara de
ar, protetores e lubrificantes, destinados as secretarias da
administração  municipal,  estando  de  acordo  com  os  preços
praticados no mercado e especificações do Edital.

 

Riachuelo/RN, em 02 de outubro de 2020.

 

MARA LOURDES CAVALCANTI

Prefeita Municipal

EXTRATO  DO  TERMO  DE
ADJUDICAÇÃO  –  PREGÃO
PRESENCIAL 006/2020 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIACHUELO
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2020-SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, balizada
pelo Parecer de Julgamento datado de 02 de outubro de 2020,

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-006-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-006-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-006-2020-srp/


vem ADJUDICAR o resultado da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2020-SRP, a empresa: POTYGUAR REPRESENTAÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o
nº 30.585.637/0001-58 para os itens 1 ao 59, 61, 62, 64 ao 73,
objetivando contratação de empresa para aquisição futura e
parcelada  de  material  de  higiene,  limpeza  e  descartáveis,
destinados as secretarias da administração municipal, de forma
que encaminhamos o presente processo para deliberação do Exma.
Sra. Prefeita quando então poderá homologar o resultado final
obtido.

 

Riachuelo/RN, em 02 de outubro de 2020.

 

CARLOS ALBERTO G F JUNIOR

Pregoeiro Municipal

EXTRATO  DO  TERMO  DE
ADJUDICAÇÃO  –  PREGÃO
PRESENCIAL 005/2020 – SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, balizada
pelo Parecer de Julgamento datado de 02 de outubro de 2020,
vem ADJUDICAR o resultado da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2020-SRP, a empresa: POTYGUAR REPRESENTAÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o
nº 30.585.637/0001-58 para os itens 1 ao 47, objetivando a
aquisição  futura  e  parcelada  de  pneus,  câmara  de  ar,
protetores  e  lubrificantes,  destinados  as  secretarias  da

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-005-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-005-2020-srp/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2020/10/05/extrato-do-termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-005-2020-srp/


administração municipal, de forma que encaminhamos o presente
processo para deliberação do Exma. Sra. Prefeita quando então
poderá homologar o resultado final obtido.

 

Riachuelo/RN, em 02 de outubro de 2020.

 

CARLOS ALBERTO G F JUNIOR

Pregoeiro Municipal


